ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v ý kiến về nhu cầu xây

dựng công trình Tượng đài Đức

Mẹ của Giáo xứ Thường Phước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 1303/SNV-TG ngày 08 tháng 6 năm 2022 của Sở

Nội vụ, về việc mời khảo sát nhu cầu xây dựng công trình tôn giáo;

Theo Biên bản khảo sát điều kiện và nhu cầu xây dựng Tượng đài Đức

Mẹ tại Giáo xứ Thường Phước huyện Hồng Ngự ngày 17/6/2022 (đính kèm);

Xét Tờ trình số 500/TTr-PNV ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Phòng Nội

vụ, về việc tham gia ý kiến về chủ trương xây dựng công trình Tượng đài Đức

Mẹ của Giáo xứ Thường Phước, Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

- Về tính hợp pháp của cơ sở tôn giáo: Giáo xứ Thường Phước là cơ sở

tôn giáo trực thuộc Giáo phận Mỹ Tho thuộc Giáo hội Công giáo Việt Nam

được nhà nước bảo hộ theo Điều 3 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo.

- Về quy hoạch xây dựng: Khu vực công trình dự kiến xây dựng không có

quy hoạch xây dựng (ngoài đô thị).

 - Quy mô dự kiến xây dựng: Tượng đài Đức Mẹ, diện tích xây dựng

khoảng 120m2, chiều cao khoảng 6,7m (tượng cao 1,9m); thuộc loại công trình

dân dụng công cộng (công trình tôn giáo).

- Về đất đai: Vị trí dự kiến đầu tư xây dựng công trình là phù hợp với mục

đích sử dụng đất (đất tôn giáo được UBND Tỉnh cấp Giấy chứng nhận QSD đất).

- Về nhu cầu xây dựng: Giáo xứ Thường Phước có nhu cầu đề nghị cấp

phép xây dựng đối với hạng mục Tượng đài Đức Mẹ trong khuôn viên của Giáo

xứ Thường Phước là có cơ sở, nhằm phục vụ nhu cầu sinh hoạt tôn giáo.

Từ những cơ sở nêu trên, Ủy ban nhân dân Huyện thống nhất đối với

nhu cầu xây dựng hạng mục công trình Tượng đài Đức Mẹ của Giáo xứ

Thường Phước.

Kính chuyển Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- UB MTTQVN Huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T16:08:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T16:21:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T16:21:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-29T16:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!